Resultados Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2022-5-16E00-19-0239-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 25,540,602.16 pesos (veinticinco millones quinientos cuarenta mil seiscientos dos 
pesos 16/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde la fecha de su 
pago y hasta su recuperación o reintegro, por concepto de recursos ejercidos por la 
Procuraduría Federal de Protección al Ambiente sin que se cuente con documentación

[...]

Lineamientos para la integración de la Cuenta Pública 2022, numeral 3.2.3 "Responsabilidad 
de la Información". 

2022-5-16E00-19-0239-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,545,678.99 pesos (tres millones quinientos cuarenta y cinco mil seiscientos 
setenta y ocho pesos 99/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde 
la fecha de su pago y hasta su recuperación o reintegro, por recursos reportados como 
ejercidos en diversas partidas de gasto del capítulo 1000 "Servicios Personales" por parte de

[...]

Resultados Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2022-5-16E00-19-0239-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,189,416.44 pesos (un millón ciento ochenta y nueve mil cuatrocientos dieciséis 
pesos 44/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde la fecha de su 
pago y hasta su recuperación o reintegro, por pagos en demasía realizados por la 
Procuraduría Federal de Protección al Ambiente en el ejercicio 2022 a 1,810 empleados por

[...]

Resultados Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2022-5-16E00-19-0239-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 399,606.36 pesos (trescientos noventa y nueve mil seiscientos seis pesos 36/100 
M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde la fecha de su pago y hasta su 
recuperación o reintegro, por concepto de vales electrónicos por 360,436.36 (trescientos 
sesenta mil cuatrocientos treinta y seis pesos 36/100 M.N.) y en papel por 39,170.00 pesos 
(treinta y nueve mil ciento setenta pesos 00/100 M.N.), que la Procuraduría Federal de 
Protección al Ambiente adquirió para la entrega a su personal por concepto de prestaciones 
del Día del Padre, del Día de la Secretaria, del Día de la Madre, del Día del Niño, de las 
medidas de Fin de Año, del Día del Trabajador de la Secretaría y del empleado del mes,